
関商工定時制ニュース 令和７年７月１４日

～ 軌跡（きせき）～ 第４号
号

７月４日（金）「進路講話」より

キャリアコンサルタントの大西浩司様にお越しいただき、３，
４年生を対象に、進路講話と自己PR文の作成などについて
の演習をしていただきました。
自信をもって自己PRをするためには、これまでに得た知識
や経験を整理し、自分を理解することが大切であると学ぶこ
とができました。

７月１１日（金）「機械科校外学習」より
校外学習の一環として、「ダイオーエコワーク東海株式会社」様および
「ヤマザキマザック工作機械博物館」様にご協力を賜り、貴重な学びの機会
を得ることができました。
生徒たちは、環境保全への取り組みや最先端の工作技術に触れることで、

実社会とのつながりやものづくりの大切さを実感する貴重な体験となりまし
た。ご支援いただきました関係者の皆様に心より感謝申し上げます。


